
 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – LYSOLAJE 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE 
Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 

 
Návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných 
nedostatků zjištěných při přezkoumání činností 
vykonávaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 
 

Tento Návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování byl 
schválen Zastupitelstvem MČ Praha-Lysolaje usnesením č.  4/6/2023 ze dne 28. 6. 2023. 

 
 
Byla zjištěna následující pochybení a uložená nápravná opatření: 
 
• § 14 odst. 5 písm. d) InfZ (Povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne 
informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne 
jejího doplnění…), a to tím, že nedodržela zákonem stanovenou 15denní lhůtu pro poskytnutí 
informace na žádost, resp. pro vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 
Náprava – ÚMČ Praha-Lysolaje nastavil již v roce 2020 ve spisové službě kontrolní mechanismy, 
aby bylo možné důsledně dbát na dodržování příslušných zákonných lhůt, vyplývajících 
z předmětných ustanovení InfZ.  
Fungování nastavených mechanismů ukazuje skutečnost, že od roku 2020 již nedošlo k porušení 
§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ a vždy byla dodržena zákonem stanovená 15denní lhůta pro poskytnutí 
informace na žádost. 
 
 
• § 18 odst. 1 písm. c), d) a e) InfZ (Každý povinný subjekt musí vždy do 1. března zveřejnit výroční 
zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto 
zákona obsahující následující údaje:… c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 
o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení, d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně  odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence a e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich 
podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení…), a to tím, že zveřejněné výroční zprávy za roky 
2019 a 2020 neobsahují veškeré zákonem požadované údaje. 
 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz


 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 
e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

Náprava – Do zveřejněných výročních zpráv za roky 2019 a 2020 byly bezodkladně doplněny 
údaje ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 písm. c), d) a e) InfZ. Vzor pro výroční zprávy byl 
aktualizován již v roce 2021 a od tohoto roku také nedochází k pochybení ve zveřejňovaných 
informacích. 
 
 
 
• upravit znění sazebníku úhrad za poskytování informací tak, aby stanovení nákladů za vyhledání 
informace nebylo v rozporu s principem úhrady nákladů za vyhledání informace, spočívajícím v 
úhradě jen skutečně vzniklých nákladů, tzn. v textu „započítává se každých i započatých 30 min“ 
vypustit slovo započatých, případně v sazebníku uvést, že žadateli bude účtována adekvátní část ze 
stanovené hodinové/půlhodinové sazby. 
 
Náprava – Bezodkladně došlo k úpravě znění sazebníku úhrad za poskytování informací tak, aby 
stanovení nákladů za vyhledání informace nebylo v rozporu s principem úhrady nákladů za 
vyhledání informace, spočívajícím v úhradě jen skutečně vzniklých nákladů. 
 
 
 
• § 14 odst. 5 písm. c) InfZ (Povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace 
se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode 
dne doručení žádosti žadateli), a to tím, že nedodržela zákonem stanovenou 7denní lhůtu pro 
sdělení odložení žádosti. 
 
Náprava – ÚMČ Praha-Lysolaje zajistí aktualizaci kontrolních mechanismů ve spisové službě, aby 
bylo možné důsledně dbát na dodržování příslušných 7denních zákonných lhůt, vyplývajících 
z předmětných ustanovení InfZ. 
 
 
 
 
        Ing. Dana Malečková 
                  starostka 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz

